МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АМВРОСИЕВСКАЯ ШКОЛА №4»

 АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

            от 11.01.2024 г.                                                                                                                  № 18

Об организации консультационного пункта по подготовке к ГИА по программа

основного общего образования и среднего общего образования в 2023/24 учебном году

в МБОУ «Амвросиевская школа №4» Амвросиевского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023 г. № 232/551, Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552, с целью

организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать консультационный пункт для обучающихся 9 – х и 11 – го класса на базе

МБОУ «Амвросиевская школа № 4» Амвросиевского района.

2. Утвердить график проведения консультаций по подготовке к ГИА выпускников 11

класса по русскому языку (Приложение 1).

3. Утвердить график проведения консультаций по подготовке к ГИА выпускников 11

класса по математике (Приложение 2).

4. Утвердить график проведения консультаций по подготовке к ГИА выпускников 9 – х

классов по русскому языку (Приложение 3).

5. Утвердить график проведения консультаций по подготовке к ГИА выпускников 9 – х

классов по математике (Приложение 4).

6. Учителям – предметникам Остапенко Ю.А., Собчук Л.А., Водолазской Е.Ф., Степаненко

А.И. осуществить подготовку в следующем порядке:

6.1. Ознакомить обучающихся со сборниками заданий по подготовке к ГИА – 9 и ГИА

– 11 (электронные ресурсы, печатные материалы, утвержденные Минпросвещения

и рекомендованные к использованию ФИПИ).

6.2. Во время консультаций разбирать задания, вызвавшие трудности у обучающихся,

задания повышенной сложности, задания, требующие особого внимания.

6.3. Проверять предоставленные обучающимися выполненные задания в течение

недели, следующей за днем консультации, обозначенным в графике проведения

консультаций. Комментировать выполнение заданий, отрабатывать ошибки,

допущенные при их выполнении.

6.4. Проводить индивидуальные консультации с обучающимися, испытывающими

затруднения в подготовке к ГИА по запросам обучающихся, определяя время их

проведения по согласованию с участниками образовательного проццесса.

7. Классным руководителям Близниченко А.В., Ганенко А.А., Михеевой О.А., Линкиной

Е.А.:

7.1. Ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

утвержденными графиками консультаций.

7.2. Разместить на классных стендах копии утвержденных графиков.

7.3. Контролировать посещение консультаций обучающимися.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                            Т.В. Сидоренко

С приказом ознакомлены:

Остапенко Ю.А.

Близниченко А.В.

Водолазская Е.Ф.

Михеева О.А.

Ганенко А.А.

Линкина Е.А.

Степаненко А.И.

Собчук Л.А.

Приложение 1

к приказу от 11.01.2024 № 18

План-график проведения консультаций

по подготовке к ГИА (ГВЭ) по русскому языку для учащихся 11 класса

в 2023-2024 учебном году

№

Тема консультации

Дата проведения Примечания

По

плану

По

факту

1 Изучение спецификатора и

модификатора КИМ. Разбор

демонстрационного варианта.

22.01

2 Разбор заданий:

Часть 1

Работа по прочитанному тексту:

1 – подбор местоимений,

2 – определение лексического

значения слов, соответствующего

значению слов в тексте,

3 – определение характеристик

фрагментов текста.

05.02

3 Разбор заданий:

Часть 1

4 – определение правильной буквы,

обозначающей ударный гласный звук

в словах,

5 – исправление лексических ошибок,

подбор паронимов к словам,

6 – редактирование предложений.

7 – исправление ошибок в образовании

формы слов,

8 – задание на соответствие.

19.02

4 Разбор заданий:

Часть 1

9, 10, 11, 12 – нахождение слов с

пропущенной одной и той же буквой,

13 – правописание НЕ со словами.

14 – правописание слов через дефис.

15 – правописание Н/НН в словах.

04.03

5 Разбор заданий:

Часть 1

16, 17, 18, 19, 20 – расставление знаков

препинания.

21 – расставление знаков препинания

по одному и тому же правилу.

18.03

6 Разбор заданий:

Часть 1

Работа по прочитанному тексту:

08.04

22 – определение высказываний,

соответствующих/несоответствующих

содержанию текста,

23 – определение верных/ошибочных

утверждений,

24 – нахождение фразеологизмов т

тексте.

25 – нахождение предложений,

связанных с предыдущим при помощи

местоимений/однокоренных слов и т.д.

26 – задание на соответствие.

7 Разбор заданий:

Часть 1

Работа по прочитанному тексту:

22 – определение высказываний,

соответствующих/несоответствующих

содержанию текста,

23 – определение верных/ошибочных

утверждений,

24 – нахождение фразеологизмов т

тексте.

25 – нахождение предложений,

связанных с предыдущим при помощи

местоимений/однокоренных слов и т.д.

26 – задание на соответствие.

22.04

8 Разбор заданий:

Часть 2

27 – сочинение по прочитанному

тексту

06.05

9 Разбор заданий:

Часть 2

27 – сочинение по прочитанному

тексту

20.05

Приложение 2

к приказу от 11.01.2024 № 18

План-график проведения консультаций по подготовке к ГИА

для учащихся 11 класс

по математике

№ Тема занятия (консультации) Дата проведения Примечание

План Факт

1 Изучение спецификатора и кодификатора КИМ,

разбор демонстрационного варианта.

15.01

2 Разбор заданий:

№1 Простейшие текстовые задачи

№2 Размеры и единицы измерения

№3 Чтение графиков и диаграмм

№6 Выбор оптимального варианта

№7 Анализ графиков и диаграмм

29.01

3 Разбор заданий:

№5 Начала теории вероятностей

№4 Преобразование выражений

№8 Анализ утверждений

12.02

4 Разбор заданий:

№9 Задачи на квадратной решетке

№10 Прикладная геометрия

№12 Планиметрия

26.02

5 Разбор заданий:

№11 Прикладная стереометрия

№13 Задачи по стереометрии

11.03

6 Разбор заданий:

№14 Вычисления

№15 Простейшие текстовые задачи

№16 Вычисления и преобразования

01.04

7 Разбор заданий:

№17 Простейшие уравнения

№18 Неравенства

№19 Числа и их свойства

15.04

8 Разбор заданий:

№20 Текстовые задачи

№21 Задачи на смекалку

27.04

Приложение 3

к приказу от 11.01.2024 № 18

План-график проведения консультаций

по подготовке к ИС и ОГЭ по русскому языку для учащихся 9 - х классов

в 2023-2024 учебном году

№

Тема консультации

Дата проведения Примечания

По плану По факту

1 Изучение спецификатора и модификатора

КИМ. Разбор демонстрационного

варианта.

Разбор заданий по подготовке к ИС.

11.01

2 Разбор заданий:

Часть 1

1 – сжатое изложение.

Часть 2

2 – определение грамматической основы,

3 – характеристика предложений.

25.01

3 Разбор заданий:

Часть 1

1 – сжатое изложение.

Часть 2

4 – задания на установление соответствия,

5 – расстановка знаков препинания в

предложении.

08.02

4 Разбор заданий:

Часть 1

1 – сжатое изложение.

Часть 2

6 – определение объяснения верного

написания слова,

7 – работа с текстом, определение

написания правильной буквы в словах на

месте пропусков.

22.02

5 Разбор заданий:

Часть 1

1 – сжатое изложение.

Часть 2

8 – правописание слов в соответствующей

форме с соблюдением норм современного

русского литературного языка,

9 – замена видов словосочетаний

синонимичными словосочетаниями с

различными видами связи.

07.03

6 Разбор заданий:

Часть 2

Работа по прочитанному тексту:

10 – определение высказываний,

соответствующих содержанию текста,

11 – определение средств

выразительности,

12 – определение лексического значения

слова.

21.03

Часть 3

Выполнение заданий 13.1, 13.2, 13.3

(сочинение-рассуждение)

7 Часть 2

Работа по прочитанному тексту:

10 – определение высказываний,

соответствующих содержанию текста,

11 – определение средств

выразительности,

12 – определение лексического значения

слова.

Часть 3

Выполнение заданий 13.1, 13.2, 13.3

(сочинение-рассуждение)

04.04

8 Часть 2

Работа по прочитанному тексту:

10 – определение высказываний,

соответствующих содержанию текста,

11 – определение средств

выразительности,

12 – определение лексического значения

слова.

Часть 3

Выполнение заданий 13.1, 13.2, 13.3

(сочинение-рассуждение)

18.04

9 Часть 2

Работа по прочитанному тексту:

10 – определение высказываний,

соответствующих содержанию текста,

11 – определение средств

выразительности,

12 – определение лексического значения

слова.

Часть 3

Выполнение заданий 13.1, 13.2, 13.3

(сочинение-рассуждение)

02.05

10 Часть 2

Работа по прочитанному тексту:

10 – определение высказываний,

соответствующих содержанию текста,

11 – определение средств

выразительности,

12 – определение лексического значения

слова.

Часть 3

Выполнение заданий 13.1, 13.2, 13.3

(сочинение-рассуждение)

16.05

Приложение 4

к приказу от 11.01.2024 № 18

План-график проведения консультаций по подготовке к ОГЭ по математике

для учащихся 9-х классов

№ Тема занятия (консультации) Дата проведения Примечание

План Факт

1 Изучение спецификатора и кодификатора КИМ,

разбор демонстрационного варианта.

15.01

2 Разбор заданий:

1  Действия с числами, сравнение чисел.

2  Округление чисел

3  Точки на координатной прямой

6  Действия со степенями

7  Разложение многочленов на множители

29.01

3 Разбор заданий:

1  Преобразование рациональных выражений

2  Свойства квадратных корней

3  Решение уравнений и их систем

12.02

4 Разбор заданий:

1  Решение неравенств и их систем

2  Решение текстовых задач алгебраическим

способом

3  Определение значений функции

26.02

5 Разбор заданий:

1  Построение графиков функций

2  Элементарные задачи на числовые

последовательности

11.03

6 Разбор заданий:

1 Арифметическая и геометрическая прогрессии

2  Планиметрия. Нахождение геометрических

величин.

3  Геометрические фигуры на плоскости

25.03

7 Разбор заданий:

1  Таблицы, диаграммы, графики.

2  Нахождение средних значений измерений

3  Вероятность случайных событий

08.04

8 Разбор заданий:

1  Дроби и проценты

2  Вероятность и статистика, решение задач.

22.04

9 1 Теорема синусов, теорема косинусов. 13.05

10 2 Метод площадей. Подобие. 20.05

		2024-01-24T19:57:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АМВРОСИЕВСКАЯ ШКОЛА №4" АМВРОСИЕВСКОГО РАЙОНА